Sinistris aduersis: Versos. s. in fugam persequebat scipio. Tartessiacas. oras hispaniae ad oceanum ubi est tartessus. Domos batti. cyrenatam regionem. Flumina lagii. nilum a lago patre Ptolomaei. Sic ubi ut cæca. fama huius clavis sparsa latius comparatio pbat: quæ ad modum inquit seres populi orientis habentes arbores lanigeras uidentes cines in suis arboribus intelligunt arsisse uel biu monte capianæ qæs ab ipsiis longa terræ marisqæ iter capie distet. sic remotæ gætes: & natiōes intelligebat cladem pœnorum illis narratisbus q̄ timore pcul si fugiebat. Vt cæca. occulta poterit: quoniam accedit ignis in visceribus mortis uero agente in uenas sulphureas. Tandem. post magnam confictum spogli uentorum in uenit terræ. Pastos per secula. nutritos in visceribus mortis per multos annos. Monstrum rem miram uidetur quippe mortuos esse per arbores orientis canescant cinere ausonio. Canescere. albescere. Gargat. hoc dicit ppter pugnam canensem. Vada. trahimentum. Amnē pheatontis. padum. Prostratis cæsis nullibus puni cis. Cannas. gloriam meam cæsis romanis in pugna canensi. Decedes regnis. prius amites tu cælum o super piter q̄ ego nomem regi a me gestatus haec ipsetas cōuenit hānibali pſido & irato. Patriæ. s. meæ ero supstes ad spes armorum ut. s. cōcta te bellum instauraret. Tibi residet hostes: o Roma inquit tibi hostes cedunt. nam scellis hac pugna & uictrix es: sed miseri sati erit quo ad uixero terroris esse Italiam: nec ero per pœnia ne conditionibus pacis astrigat: & aufugit. carthaginensis sociorumque iustitiam. cæsa fuit eo die supra milia. xx. par ferme nuncius captus est cum signis militarisbus. cxxxili. uictores ad .x. mil. cecidere. Hānibal cum paucis equis elapsus inter tumultum adrumetum pſigit. oīa & in plio & ante aciem priusq̄ excederet pugna exptus: & confessione etiā Scipio omniāq̄ peritorum militiae illam laudem adeptus singulari arte acie eo die instruxisse. Hānibal postea carthaginē accitus. vi. & .xxx. anno postq̄ pueride pfectus erat fassus in curia est non filio modo se esse: sed bello uitium nec spe salutis alibi q̄ in pace ponendam esse. Hānibale igitur autore legati ad pacem petendam missi sunt. Lælius Romanus a Scipione mittitur uictoriæ nuncius. ite rea superat ueram filius syphacis qui cum exercitu auxilio poenis ueniebat. Reserant p̄tinus arces. cum Scipio castra haberet ad tuneta. xxx. legati carthaginensis ad eum uenerunt: quibus Scipio cum dixisset ut tot cladi bus edocet tandem deos: & iuslurandum esse crederet. conditioes pacis dictæ sunt ut carthaginenses liberi suis legibus uulnerent: quas urbes: quosq̄ agros: quibusq̄ finibus ante bellum tenuissent. populadlq̄ finem eo die romanus faceret: p̄ fugas fugitiuosq̄ & captiuos omnis redderet romanis: naues incenderet. bellum iniussu populi non gereret. Masinissæ res redderet: sedusque cum eo ficeret. x. mil. talèta descripta p̄fisionibus equis in annos. L. soluerent obsidesq̄ centum Scipionis arbitratu darent: nec milnores. xlii. annis nec. xxx. maiores Belua. elephatus. Excelsæ rates. naues carthaginē si inquit Lut. prouectas in altū incendi iussit. quingentas fuisse oīs generis quæ remis agerent quidam tradidit: quarum cōspectum repete incendiū tam lugubre fuisse pœnis q̄ si rū ipsa carthago arderet: bellum hoc puncū secundum auspiciū habuit post primū annis tribus &. xx. P. Cornelio Scipio. T. Semp. Graccho cons. finitum ē xvii. anno Gn. Cornelio. Lentulo: & P. Helio p̄to consul. Nereus. ipse deus matis.